Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
19.11.2018  № 3
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений
Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    Е.Г. Курочка
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   и.о.
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     Курочка Е.Г.
                                № 4    и.о.
                                № 5    Комарова Ю.В.
                                № 6    воспитатель
                                № 7    Кригер Е.Ю.
                                № 8     Пичковская Л.В.
                                № 9     Лейман Л.Ю.
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   Быкова О.С.
                                № 12  нет
                                № 13  нет
                                № 14   нет
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   Ушакова И.В.
                                № 18   воспитатель
 Присутствует:    15 руководителей.
Отсутствует:  3
Приглашенные:.
Рассмотренные вопросы:

1. Здоровьесбережение: «Обеспечение взаимодействия ДОО с семьей по вопросам сохранения и укрепления здоровья через традиционные и нетрадиционные формы работы (№ 12); «Охрана безопасности жизнедеятельности» (№ 7).
2. Дошкольный этап муниципальной олимпиады дошкольников «Звездочка».
3. Итоги смотра РППС.
4. Текущие вопросы.
Принятые решения:

1. Первый вопрос из опыта работы Тальского д/с № 12 перенести на 17.12.2018 в связи с отсутствием руководителя на совещании;

2. Провести локальные акты ДОУ по охране жизнедеятельности в  соответствии с  ФЗ;

3. Провести дошкольный этап муниципальной олимпиады «Звездочка» 04.12.2018 г. В соответствии с приказами УО № 204 и  205 от 16.11.2018 создать условия для проведении дошкольного этапа олимпиады;

4. В срок до 29.12.2018 г.  ДОУ разработать планы по устранению рекомендаций по итогам смотра РППС;

[image: image1.jpg]5. B cooTsCTCTBIIN C ImiCBMON ypaBTerR 0GpasoBaks o 14.11.2018 Ne 1311
peocTasiTs orseTH 10 yrysmenio PIILIC # JIOY.

6. OBecnewrs 5aBKH Ha 104803 TBEPIOTO TOILTABA B M NEPHO 38 HEACTIO 10
oxomsanms sanaca yr nasansiinky OXJ] Knunkypiy M.B.

7. Uopuamomiyio oripsrrocts JIOY ocymecTasTs 5 coomsercraik ¢ ®3 «O5
obpatonammity Ne 1, Ne 6, N0 8, N 9, Na 10, Ne 11, Ne 12, Ne 13, Ne 14, Ne 16, N 17, Ne
18.

TIpinokene K CORCIIARIIO B 1CKTPORKOM BapHAITe

Tpedcedament; EM. Il
Cexpemapn: 1y fovich EX. Kypoua
Brew 0226 nommce 19 os6pa 2018 roza.

2

2
2